



GISLAVEDS KOMMUN ANKOM	
2012 -11- 27	
Dnr	Dpl

121126

Motion

Till kommunfullmäktige i Gislaved

Främja trä som byggmaterial

Att bygga i trä har en lång tradition i vår kommun. Trä står för tradition och kulturarv men också för miljömedvetenhet, förnybarhet och innovationstänkande. Det kan dessutom inte nog betonas vilken betydelse skogsindustrin har för Sverige som nation och vår kommun när det gäller ekonomi och arbetstillfällen.

Träbyggnader är tåliga, åldras med värdighet och är rimligt lätta att underhålla och förändra. I vår omgivning kan vi se hur historiska träbyggnader har utvecklats och förändrats. De kan anpassas till nutidens krav på funktion och bekvämlighet samtidigt som de bär med sig sin historia. Dagens träbyggnadsteknik för bostadshus med flera våningar har utvecklats så att den idag är både tekniskt och ekonomiskt minst lika bra som alternativen.

Trä har även mycket stora miljöfördelar i jämförelse med andra byggmaterial. De grundläggande fördelarna är att trä utvinns med liten energiinsats ur en förnyelsebar resurs och att fotosyntesen vid skogens tillväxt binder koldioxid.

Kyotoprotokollets internationella åtaganden om att minska emissionerna av koldioxid kommer rimligen att leda till ökad användning av trä i byggnader. Flera länder har startat nationella träbyggnadsprogram som en del i sin strategi att ersätta energikrävande och klimatpåverkande byggmaterial med trä. Intresset för satsningen på träbyggnadsteknik ökar i hela världen – även i länder med liten tillgång på egen skogsråvara.

Gislaveds kommun innehåller en avsevärd andel skogsmark. I Sverige är skogen oftast mycket omsorgsfullt förvaltat av flera generationer skogsägare och utgör därför idag en värdefull tillgång och naturresurs. Här finns också skogsindustrier med mycket hög teknologi.

Vår kommun har i flera projekt medvetet satsat på trä som tongivande byggmaterial.

Biblioteksbyggnaden och musikskolan i Gislaved är bra exempel på detta. När det gäller dessa byggnader har träkonstruktioner valts utifrån kommunens allmänna miljömål eller andra ambitioner. Däremot finns det ingen särskild policy eller generell dokument om att i första hand främja trä som byggmaterial.

Gislaveds kommun bör enligt vår mening även i fortsättningen medverka till att utveckla och vara föregångare när det gäller att använda trä som byggmaterial. Vi anser det är bra om detta finns fastställt i ett tydligt dokument både för kommunens egna medarbetare och för de konsulter och andra tjänster som kommunen upphandlar.

Med hänvisning till ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

Att Gislaveds kommun arbetar för att använda så mycket trä som möjligt i sina egna och i de kommunala bolagens byggnader genom ett tydligt principbeslut.

Att Gislaveds kommun i övrigt aktivt främjar träbyggnadstekniken med informationsinsatser och utbildningar i enlighet med denna motions syfte.


Lars-Ove Bengtsson


Lars Larsson